In cujus rei memoriam et testimonium, 
supradictis abbati et conventui présentes litteras dedimus et 
t radidimus, sigillis nostris sigillatas. Datum anno Domini 
MCC quinquagesimo secundo, mense decenibr i ' . 

A. Bibl. de l'Arsenal, ins. 1008, p. 474. 
B, Lancelot, 134. — 130, d 'après le Cartulaire, f" 81. C'était par cet acte que 

finissait le Cartulaire. 

C L X V I I 

1252, décembre. 

Don par Pierre, Aiibert et Hervé de Villepion, 
de 12 deniers de cens. 

Petrus de Villaripion, Aubertus de Villaripion, milites, et 
Herveus de Villaripion, armiger, fratres, no tum facimus uni -
versis quod nos, pro remedio an imarum nosti-arum, dedi-
mus et in perpetuam elemosinam concessimus Deo et cano-

' On trouve également dans Lancelot la copie, d'après le Cartulaire, f» 79, 
d'une lettre de l'official de Dunois, à la même date de déc. 1252, reproduisant 
e.xactement la charte de Philiijpe de Villarmoy et de sa femme. — A la 
même date encore, nous trouvons dans le Sommier de l'abbaj^e l'analyse 
d'un acte de remplacement, par lequel Philippe de A'illarmoy, au lieu de 
8 sous 4 deniers de cens que l'abbaye avait droit de prendre sur sou pres-
soir de Villeboust, lui assigne 5 sous sur la terre de Nivelon de Chante-
mesle, 4 deniers sur la vigne du Colombier et 3 sous sur la terre de Richard 
le Beurrier entre le Colombier et la Grange, paroisse de la Chapelle-du-
Noyer {Sommier, p. 729). 
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nicis Beate-Marie-Magdalene de Castriduno duodécim denarios 
quos habebamus annui census i, sitos in locis infei'ius anno-
tatis, videlicet super quamdam peciam prati siti versus Gule-
tum, juxta pratum defuncti Radulplii Godei et juxta prata 
dictorum canonicorum ; et super quamdam peciam conti-
nentem circiter duo sextaria semeure, dictam Hasie-à-la-
Denestre, sitam inter Daresi et Melon, juxta terram Gaufridi 
Pichart ex una parte et juxta terram Philippi de Jonvilla ex 
altéra ; super aliam peciam terre, tria sextaria semeure coiiti-
nentem, que dicitur terra don Boissim de Vallerioul, sitam 
inter terras canonicorum ; et super aliam peciam terre, que 
sita est inter oscam Natalis et terras canonicorum 

In cujus rei memoriam, testimonium et munimen, présentes 
litteras sepedictis canonicis dedimus et t radidimus, sigillis 
nostris sigillatas. Actum anno Domini M° CC" quinquagesimo 
secundo, mense decembris. 

A. Bibl. de l'Arsenal, ms. 1008, 15. 474. 
B. Lancelot, 134, f" 129 r% d'après le Cariulaire, f* 80. 

CLXVIII 

1253, janvier. 

Sentence adjugeant à l'abbaye les dîmes grosses 
et menues de la paroisse de Chapelle-Royale contre les 

prétentions du curé dudit lieu. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Cum pro-
poneret, in jure coram nobis officiali curie archidiaconi 
Dunensis, Girardus, rector ecclesie de Capella-Regali, nomine 
ecclesie sue predicte de Capella-Regali, contra abbatem et 
conventum Beate-Marie-Magdalene de Castriduno, quod omnes 

' D'après l'analyse de cette charte, qui se trouve au Sommier de la Made-
leine, les religieux, eu reconnaissance de ce don, jîaj'èrent à Pierre, Aubert 
et Hervé de Villepion 4 livres tournois. Le don des trois frères fut confirmé 
en février 1260, par Pierre de la Moutonnière {Sommier, p. 1335). 

B. M. M A G D A L E N ^ 1 6 9 

decime tam minute quara grosse omnium fructuum et pro-
ventuum crescentium et qui crescent in terris totis sitis infra 
metas parochie dicte ecclesie de Capella-Regali pertinerent 
seu spectarent de jure communi ad predictam ecclesiam de 
Capella-Regali, ratione supradicte ecclesie; proponeretet idem 
rector quod iidem abbas et conventus percipiebant per se et 
per alios et percipere nitebantur annuatim in futurum, in 
prejudicium et gravamen dicte ecclesie de Capella-Regali et 
predicti rectoris, et contra A'oluntatem rectoris, medietatem 
decimarum tam grossarum quam minutarum omnium fruc-
tuum et proventuum crescentium in terris et ortis sitis infra 
metas dicte parochie de Capella, licet eisdem abbati et con-
ventui, prout idem rector dicebat, non esset jus percipiendi 

dictas décimas grossas et minutas 
dictis partibus presentibus in jure coram nobis, videlicet 
dicto Girardo, pro se, in propria persona, et û-atre Roberto 
le Filandier, procuratore generali dictorum abbatis et conven-
tus Beate-Marie-Magdalene de Castriduno, pro dictis abbate 
et conventu, sententiam a nobis ferri in dicta causa cum ins-
tancia petentibus, nos predictos abbatem et conventum ab 
impetitione dicti rectoiis in premissis omnibus per diffiniti-
vam sententiam absolvimus, eidem rectori, quantum ad hoc, 
perpetuum imponentes silentium, ac ipsum rectorem dictis 
abbati et conventui in expensis legitimis condempnantes. 
Datum die jovis proxima post Epiphaniam Domini, anno 
Domini M^CC" quinquagesimo secundo. 

A. Lancelot, 134, f" 121, d'après le Cartulaire, f" 74. 

C L X I X 

1256, 10 sept. 

Amortissement par Pierre de Chaources de tout ce que les 
religieux de la Madeleine pourront acquérir dans ses fiefs. 

Viris religiosis et honestis abbati et conventui Beate-Marie-
Magdalene de Castriduno, Petrus de Chaorciis, miles, salutem 
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in Domino. Bonorum spiritualium que a vobis fiuat et in 
vestra de cetero flent ecclesia modis omnibus optantes esse 
participes, concedimus vobis plénum jus et liberam potestatem 
accrescendi et acquirendi vobis in feodis ac censivis nostris 
habitis et habendis redditus, possessiones et alia bona, et 
omnia vobis oblata et data et modis quibuslibet acquisita et 
acquirenda licite retinendi et libéré possidendi. Volumus 
tamen ut de possessionibus quas in nostris censivis acquisie-
ritis censum debitum et consuetas redibencias nobis et here-
dibus nostris, debitis et consuetis temporibus, persolvatis. Et 
ut oblata hujusmodi seu concessa aut aliis modis acquisita 
vel acquirenda firma de cetero vobis permaneant, promittimus 
et super hoc, fide prestita corporali, manucapimus ea vobis 
vestrisque successoribus integraliter garantire, quantum ad hoc 
nos et omnia bona nostra presentia et futura et heredes nos-
tros "specialiter obligando. In cujus rei memoriam et testimo-
nium présentes litteras vobis concedimus et tradimus sigillo 
nostro sigillatas. Datum anno Domini M" CC° quinquage-
simo sexto, die dominica post Nativitatem Beate-Marie virginis. 

A. Orig. en pareil, aux Archives d'Eure-et-Loir. 

CLXX 

1257, octobre. 

Confirmation par Étienne du Pont de ses dispositions 
testamentaires. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, ego Stephanus de 
Ponte, miles, notum facio omnibus quod ego volo et precipio 
quod heredes mei teneant et observent testamentum meum 
quod feci anno Domini M" CC" L" septimo, prout sigillatum 
est sigillo meo proprio et etiam sigillis executorum meorum. 
Volo etiam et precipio quod si contra dictum testamentum 
meum in aliquo venire p'resumpserint quod executores mei 
quintam partem in feodis et quartam partem in censivis sine 
contradictione, et omnia acquiramenta mea et mobilia ubi-
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cumque sint percipiant et habeant, et ea omnia vendant et 
explectent nomine meo et distrahant pro voluntate sua et 
prout milii viderint expedire. Que omnia predicta capio ad 
executionem dicti testamenti mei faciendam per manus dic-
torum executoruin, si heredes mei contra dictum testamentum 
venerint, sicut superîus est expressum. In cujus rei memo-
riam présentes litteras sigillo meo feci sigillari. Datum anno 
Domini M° CC° L" septimo, mense octobris. 

A. Vidinius original eu parch . de l'official de l 'a rchidiacre de Dunois, du 
mois de nov. 1263, aux Archives d 'Eu re -e t -Lo i r \ 

CLXXI 

1258, avril. 

Vente par Hiiet de Villemesle des prés d'Abrez à Saint-
Denis-les-Ponts. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi 
Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra pre-
sentia constilutus, Huetus de Villamelli, armiger, recognovit, 
in jure coram nobis, se vendidisse, pro sexaginta libris turo-
nensium sibi jam solutis, abbati et conventui Beate-Marie-
Magdalene de Castriduno quedam prata sita apud Pontes, 
Yersus Abre, que dicuntur Insula de Abre'^, in feodo domini 
Montigniaci, sicut extenduntur a puncta que est ante molen-
dinum versus villam de Pontibus usque ad prata domini Gau-
fredi de Valeriis et abbatisse Sancti-Aviti, sicut aque dividunt 
ea ex utra parte. Et desesivit se dictus Huetus de dictis pratis, 
de assensu Alicie, matris sue, et Alicie, sororis sue, et Hervei, 
militis, et Gaufridi, fratrum suorum, et dictos abbatem et 
conventum de eisdem pratis sesivit, prout moris est, et inves-
tivit. Et fuit dictum in dicta venditione quod predicti abbas et 
conventus haberent suum exitum et suum adventum ad dicta 

' Au dos : (( Hoc est instrumentum confirmatioiiis testamenti defuncti 
Stephaui de Ponte, quondam militis ». 

- Cette île s'appela dans la suite île des Vachots ou de Touvoye. 
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prala per aquam et per prata ipsorum quando et sicut iidem 
abbas et conventus sibi et utilitati sue viderint expedire, el 
quod ipsi abbas et conventus possent facere pontem super 
aquam ipsorum si vellent. Et promisit dictus Huetus, per 
fideni in manu nostra corporaliter prestitam, garantizare dic-
tis abbati et conventui contra omnes predicta prata cum hiis 
que in dicta venditione dicta sunt, secundum usus et consue-
tudines patrie, et quantum ad lioc se et heredes suos et omnia 
bona sua specialiter obligavit. Laudaverunt autem et conces-
serunt omnia predicta Alicia, mater dicti Hueti, et dicta soror 
ejus et fratres ejus predicti. Et si predicta mater dicti Hueti 
dotem seu dotalicium seu jus aliud liabebat in predictis, hoc 
totum dictis abbati et conventui quictavit, et similiter omnes 
alii predicti, soror et fratres, quicquid juris babebant in eis-
dem ipsis abbati et conventui penitus quictaverunt, et fldem 
dederunt corporalem in manu nostra, omnes et singuli, quod 
contra lioc per se aut per alios non venient in futurum. Et in 
hujus rei memoriam et testimonium, nos, ad requisitionem 
omnium predictarum personarum, dictis abbati et conventui 
présentés litteras dedimus sigillo nostro sigillatas. Datum anno 
Domini M» CC" quinquagesimo octavo, mense aprili